Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»
седьмого созыва, принятое на втором заседании

[bookmark: _GoBack]от  29 ноября 2023 года                                                                                        № 11

О  прекращении полномочий Главы Администрации муниципального образования  «Сенгилеевский  район»
Ульяновской области в связи с окончанием срока
действия контракта

 В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 2 статьи 41 Устава муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
РЕШИЛ:
1. Прекратить полномочия Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области Самаркина Михаила Николаевича в связи с окончанием срока действия контракта.
2. Поручить Главе муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области Кудряшову Александру Александровичу:
2.1. Расторгнуть (прекратить) контракт от 30 ноября  2018 года с Главой Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области  Самаркиным М.Н.  29 ноября 2023 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  обнародованию.

Глава муниципального образования
"Сенгилеевский район"                                                                        А.А.Кудряшов